рЕсп)rБликА кАрЕлия
глАвА

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РМОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Nь ?//,
от << f 4 >> ./ti,;ф/ У,:.ъ 2019 г.

,/

О проведении публичных слушаний по проекту о внесеции
измецений в правила землепользования и застройки

хаапалампинского сельского поселения

на основании обращения администрации Сортавальского
муниципuulьного района (исх. Jф 02-6818/11 от 08.10.2019 г.), п. 11, 12
приложения Ns 3 <Порядок и сроки проведения работ по шодготовке проекта
изменений в правила землепользования и застройки Хаапалампинского
сельского поселения), утвержденного распоряжением администрации
Сортавальского муницип€lльного района от 28.05.2019 г. г. Ns 388 (О
подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и
застроЙки Хаапалампинского сельского поселения)), руководствуясъ ст. 5"1,
31 и ЗЗ Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. |4, 28
Федерального закона от 06.10.2003 г. Jф 131-ФЗ (Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>>, Законом
Реопублики Карелия от 02.||.201-2 г. Jф 1644-ЗРК <<О некоторых вопросах
градостроителъной деятельности в Республике Карелия>, Порядком
организации и проведения публичных слушаний, проводимых в соответствии
с законодательством о градостроительной деятельности на территории
Сортавальского муницип€tльного района, постановлением администрации
Сортавальского муниципального района от 24.09.2018 г. J\b 106 (О создании
коллегиаlrъного совещателъного органа) и Уставом Сортавалъского
муницип€tлъного района, в цеJutх соблюдения права человека на
благоприятные условиrI жизнедеятельности, прав и законных интересов
правообладателеЙ земельных rIастков и объектов капит€uIьного
строительства Хаапалампинского сельского поселения постановляю :

1. Провести публичные слушания по проекту изменений в правила
землепользования и застройки Хаапалампинского сельского поселения в
части разработки карты градостроительного зонированиrI и установления

градостроительньIх регламентов на часть территории Хаапалампинского
селъского поселейия за границами Еаселенных пунктов (в |раницах
ЗеМельного )пIастка с кадастровым номером 10:07:0030813:9) (далее
Проект).

2. Организатору публичньж
совещательному органу обеспечить :

1) оповещение о начЕLпе публичных слушаний и опубликование
оповещения в районной г€вете <<Ладога-Сортавала> не позднее чем за семь
дней до дня р€вмещения на официальном сайте администрации
Сортавальского муницип€tльного района Проекта;

2) размещение оповещения о начале публичных слушаний на
информационных стендах, оборудованных при здании администрации
Сортавальского муницип€lльного района и Кааламского сельского поселения.

3) размещение Проекта на официальном сайте администрации
Сортавальского муницип€LгIьного района в сети Интернет; }-

4) проведение экспозиции Проекта в течение всего периода его

рЕвмещения;
5) проведение собрания уrастников публичных слушаний;
6) подготовку и оформление протокола публичных слушаний;
7) подготовку и опубликование заключения о результатах публичных

слушаЕий не позднее чем в десятидневный срок со дня проведения собрания
участников публичных слушаний.

3. Срок проведения публичных слушаний: не менее одного и не более
трех месяцев со дня опубликования Проекта.

4. Местом проведения собраниrI участников публичных слушаний
определить здание администрации Хаапалампинского сельского по адресу:
п. Хаапалампи, Выборгское шоссе, д. 1В.

5. В период размещения Проекта, информационных матери€Lлов к
нему и проведения экспозиции участники публичных слушаний имеют право
вносить предложения и замечаниrI, касающиеся такого Проекта:

1) в писъменной или устной форме в ходе проведения собрания
r{астников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слryшаний;
3) посредством записи в книге (журнале) уlета посетителей экспозиции

Проекта.
6. Опубликоватъ настоящее постановление в районной газете

<Ладога-Сортавала> и разместить на официальном сайте администрации
Сортавальского муницип€шьного района в сети <<Интернет>>.

Глава Сортаваrrьского
муниципЕшьного раиона

щ

С. В. Крупин

Оповещение о нач€Llrе публичных слушаний
по проекiу о внесении изменений в правила землепользования

и застройки Хаапалампинского сельского поселония

К рассмотрению на публичньж слушаниях предлагается проект изменений в
правила землепользования и застройки Хаапалампинского сельского поселения в части
разработки карты градостроительного зонирования и установления градостроительЕьIх
реглitп{ентов на часть территории Хаапалаrчrrrинского сольского поселения за границами
населенньIх пунктов (в границах земельного участка с кадастровым номером
1 0:07:00308 1 3 :9) (далее - Проект).

Нача-ltо проведения публичньrх слушаний: со дня р€lзмещения Проекта,
rrодлежащего рассмотрению на публичньтх слушанияхо н& официальном сайте
администрации Сортавальского муниципапьного района в сети кИнтернет>> -

25 октября 2019 г.
Экспозиция Проекта, подлежащего рассмотрению на публичньтх сл).шаниях,

открыта дJuI посещения с 25 октября 20|9 г. по 02 декабря 20|9 г. по адресу:
г. Сортавала, пл. Кирова, д. 11, каб. 10 (в рабочие дни с 09.00 до 17.00 час., шерерБIв на
обед с 13.00 до 14.00 час).

Предложения и зЕlмечания по Проекту принимаются в период его рiвмещения в
муниципальном к€венном )чреждении <<Недвижимость-ИНВЕСТ) по ацресу:
г. Сортавала, пл. Кирова, д. 11, каб. 10. Предложенияи заN,Iечания, касающиеся Проекта,
вносятся:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания rIастников
публичньж слушаний;

2) в письменной форме в адрес организатора гryбличньrх слушаший;
3) посредством записи в книге (журнале) rIета посетителей экспозиции Проекта.
Поведения собрания 1пrастников публичньтх слушаний: 02 декабря 2019 г. в

16.00 час. в здании администрации Хаапалампинского сельского поселения
(п. Хмпа-ш€lмпи, Выборгское шоссе, д. 1В).

Проект изменений в правила землеrrользования и застройки Хаапа_пzlмпинского
сельского поселения и информационные материzrлы к нему подлежат к размещению на
официальном сайте администрации Сортава;lьского муниципirльного района в сети
<<Интернет> (httр://рк-сортЕIвЕrла.рф/) в разделе кАрхитектура и градостроительство>
(к.Щокументы территоричrльного планирования Хаапалаtrлпинского сеJIьского поселения>).

Организатор публичных слушаний